ПРИКАЗ №39-ф

по ДШИ №3

г.Казань                                                                           01.09.2023

г.

об организации платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Уставом школы, «Положением о порядке оказания платных

услуг», «Правилами оказания платных образовательных услуг» (утверждены

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706), лицензией №6615, выданной

3.06.2015г. Министерством образования и науки РТ, на основании заключенных

договоров с родителями обучающихся и работниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Функциональные обязанности ответственных лиц по организации

и предоставлению платных образовательных услуг» (Приложение).

2. Организовать платные образовательные услуги с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

по следующим дополнительным общеразвивающим общеобразовательным

программам художественно-эстетической направленности:

2.1. «Комплексное эстетическое развитие» для детей 3-6 лет.

2.1.1. Занятия проводить 2 раза в неделю по 2 часа на группу для детей

3-4 лет – 30 минут, 5-6 лет – 35 минут (с 5-минутными перерывами внутри занятия).

2.1.2. Установить плату за занятия 2200 рублей в месяц, согласно Прейскуранту

цен на оказание платных услуг.

2.1.3. Назначить преподавателями сольфеджио Федосееву В.Г., преподавателем

вокально-хоровых дисциплин Саитгарееву Р.Т.

2.2. «Музыкальная азбука» для детей 3-6 лет.

2.2.1 Занятия проводить 1 раз в неделю по 1 часу на группу для детей

3-4 лет – 30 минут, 5-6 лет – 35 минут (с 5-минутными перерывами внутри занятия).

2.2.2. Установить плату за занятия 550 рублей в месяц, согласно Прейскуранту

цен на оказание платных услуг.

2.2.3. Назначить преподавателем сольфеджио Федосееву В.Г.

2.3 «Музыкальная капель» для детей 3-6 лет.

2.3.1. Занятия проводить 1 раз в неделю по 1часу на группу для детей 3-4 лет –

30 минут, 5-6 лет – 35 минут (с 5-минутными перерывами внутри занятия).

2.3.2. Установить плату за занятия 550 рублей в месяц, согласно Прейскуранту

цен на оказание платных услуг.

2.3.3. Назначить преподавателем вокально-хоровых дисциплин СаитгареевуР.Т.

2.4. «Акварельки»  для детей 3-6 лет.

2.4.1.  Занятия проводить 2 раза в неделю по 1 часу на группу для детей 3-6 лет –

30 минут (с 5-минутным перерывом внутри занятия).

2.4.2. Установить плату за занятия 890 рублей в месяц, согласно Прейскуранту

цен на оказание платных услуг.

2.4.3.Назначить преподавателем изобразительного искусства Сибгатуллину И.А.

2.5. «Семинотка» для детей 5-13 лет

2.5.1. Занятия проводить по 2 часа в неделю, каждое занятие по для детей 5-6 лет

– 35 минут, 7-13 лет – 45 минут.

2.5.2. Установить плату за занятия 3900 рублей в месяц, согласно Прейскуранту

цен на оказание платных услуг.

2.5.3. Назначить преподавателями Гарееву Р.А., Нуруллоеву Н.С.

2.6. «Звонкие голоса» для детей 5-13 лет

2.6.1. Занятия проводить по 2 часа в неделю, каждое занятие по для детей 5-6 лет

– 35 минут, 7-13 лет – 45 минут.

2.6.2. Установить плату за занятия 3700 рублей в месяц, согласно Прейскуранту

цен на оказание платных услуг.

2.6.3. Назначить преподавателем вокала Каратееву Л.Н., Саитгарееву Р.Т.

3. Назначить Федосееву В.Г. администратором, ответственным за организацию

платных дополнительных услуг по дополнительным общеобразовательным

программам художественно-эстетической направленности, оформление и ведение

документации по платным образовательным услугам, составление графика занятий и

табеля на заработную плату.

4. Назначить Федосееву В.Г. секретарем, вменяя в обязанности обработку

поступающей информации, размещение информации о предоставлении платных услуг

на официальном сайте и информационном стенде учреждения.

5. Установить график предоставления платных образовательных услуг в

соответствие с утвержденным расписанием.

6. С 1 сентября 2023 года утвердить в группах дополнительных платных

образовательных услуг по дополнительным общеобразовательным программам

художественно-эстетической направленности штатное расписание с определением

размера оплаты труда в % от ФЗП следующим образом:

1. Литинский С.И. -  директор  1 ед.  6 %;

2. Преподаватели  - 75%;

3. Федосеева В.Г. -  организатор платных доп. услуг 1 ед. 10 %;

4. Федосеева В.Г. - секретарь 1ед. 3 %;

 7. Утвердить ревизионную комиссию в составе:

Минхазова Д.М. - Зам. директора по УВР

Федосеева В.Г. - Организатор платных услуг

Подкопаева О.Н.- Председатель Профкома

8. Общий контроль оказания платных образовательных услуг в целом оставляю

за собой. Возлагаю на себя обязанности в рамках организации и предоставления

платных образовательных услуг.

Директор ДШИ №3                                                    С.И.Литинский